ac demolietur, quid attinebit universos rogare leges, quas mox abrogare, in quos latae sunt, possint ?

§ 6. volo tamen audire, quid sit, propter quod matronae consternatae procucurrerint in publicum ac vix foro se et contione abstineant. § 7. ut captivi ab Hannibale redimantur parentes, viri, liberi, fratres earum ? procul abest absitque semper talis fortuna rei publicae ; sed tamen, cum fuit, negastis hoc piis precibus earum.

§ 8. at non pietas nec sollicitudo pro suis, sed religio congregavit eas : matrem Idaeam a Pessinunte ex Phrygia venientem accepturae sunt. quid honestum dictu saltem seditioni praetenditur muliebri ? § 9. ' ut auro et purpura fulgamus ' inquit, ' ut carpentis festis profestisque diebus, velut triumphantes de lege victa et abrogata et captis et ereptis suffragiis vestris, per urbem vectemur ; ne ullus modus sumptibus, ne luxuriae sit.'

## CHAPTER IV

§ 1. You have often heard me complain about the expenses of women, and of men no less, and those not only private citizens but state officials also; § 2. you have often heard me say that two opposite vices, greed and luxury, are endangering the state, curses which have proved the ruin of all great empires. § 3. And this is what frightens me; for the happier and more prosperous our country, and the greater the daily increase of our empire (already we have crossed into Greece and Asia Minor, both richly stored with every incentive to voluptuousness; nay, our hands covet the treasures of eastern potentates)—the more do I dread the situation, and fear that our acquisitions have mastered us, not we them. § 4. Believe me, these art treasures have come from Syracuse like an invading army against our city. Too many, even now, I hear full of praise and admiration for the ornaments of Corinth and of Athens, full of mockery for the clay figures of Rome's gods on the temple pediments. § 5. But, for myself, I prefer these gods and their blessing, and I trust that they will grant it, if only we suffer them to remain in their old homes.

§ 1. saepe me querentem de feminarum, saepe de virorum nec de privatorum modo sed etiam magistratuum sumptibus audistis, § 2. diversisque duobus vitiis, avaritia et luxuria, civitatem laborare, quae pestes omnia magna imperia everterunt. § 3. haec ego, quo melior laetiorque in dies fortuna rei publicae est imperium-que crescit—et iam in Graeciam Asiamque transcendimus omnibus libidinum illecebris repletas et regias etiam adtrectamus gazas—, eo plus horreo, ne illae magis res nos ceperint quam nos illas. § 4. infesta, mihi credite, signa ab Syracusis illata sunt huic urbi. iam nimis multos audio Corinthi et Athenarum ornamenta laudantis mirantisque et antefixa fictilia deorum Romanorum ridentis. § 5. ego hos malo propitios deos et ita spero futuros, si in suis manere sedibus patiemur.